

تیرت

- صفرهرندی مشاور فرهنگی فرمانده کل سپاه: ورود ماهواره به خانه سپردن تربیت فرزندان به افراد بی‌تربیت است
- آیت‌الله خاتمی امام‌جمعه موقت تهران: دشمن به دنبال آندولوسیزه کردن ایران است
- عضو خبرگان رهبری: فضات از بدنامی نترسند

ادامه از صفحه اول

گیر سیاسی به جن گیرها

■ در مصاحبه منتشرشده از همشهری ماه یاین فالگیر مطرح شده که «شما فکر می‌کنید آقای «م» چرا تا به این جای کار پیش آمده و آقای احمدی‌نژاد او را به‌همه‌چیز ترجیح داده‌است؟ که او پلیش داده آقای «م» آدم توانمند و ماهری در انرژی‌درمانی است. او می‌تواند به راحتی درون آدم‌ها را ببخواند.» این فالگیر انرژی‌درمان مدعی شده است که «در بین سیاستمداران این مساله وجود دارد که چرا تخم مرغ از یک زار به ۲۵۰ تومان رسیده و چند برابر شده است، همه معترض هستند و داد و بیداد را می‌اندازند و مخالفت می‌کنند اما در آخر هیچ‌کس اعتراض نمی‌کند چون هر روز صبح در سِردِ کج و لیتان دعا می‌ریزند. دعا می‌دهند.»

از حدس و گمان تا تأکید مسوولان

بحث بر سر مباحث مربوط به رمالی و جن‌گیری و ارتباط آنها با جریان انحرافی زمانی مطرح شد که محسنی‌مازی، دادستان کل کشور خبر از بازداشت جن‌گیران داد. پس از آن وزارت اطلاعات نیز وارد ماجرا و عنوان شد افراد بازداشت‌شده، ارتباطهایی با حلقه نزدیک رییس‌جمهوری داشته و بر افکار آنها تأثیر می‌گذارند. پس از آن حساسیت‌ناهنسب به موضوع افزایش یافت. برخی از چهره‌هاهمچون محمدعلی جعفری، فرمانده‌سپاه پاسداران در سخنرانی عنوان کرد که امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند دعا برای حفظ جمهوری اسلامی از «شر جن، انس و شیاطین» هستیم و برخی چون آیتالله مصباح یزدی از نجات رییس‌جمهوری از دست این افراد و جریان انحرافی سخن گفت. آیتالله مصباح یزدی با‌اشاره به جریان انحرافی ابراز داشت: این جریان خیال می‌کردند با پول، تبلیغات و… می‌توان این تفکر را جا نداشت. وی یادآور شد: این جریان با خود می‌گفتند باید کارهایی کنیم تا بتوانیم بگویم با امام زمان (عج) ارتباط داریم و در این صورت چه نیازی به نایب امام زمان (عج) و آخوند است؟ عضو خبرگان رهبری افزود: یکی از این راهایی که این جریان دنبال می‌کرد، بیان خبرهای غیبی است، مثلاً می‌گویند برخی خبرهایی که شش ماه دیگر اتفاق می‌افتد را می‌گویم و وقتی این خبرها اتفاق می‌افتد، می‌گویم بـا امام زمان(عج) ارتباط داریم و دیگر نیازی به آخوندها نیست. وی اضافه کرد: متأسفانه این جریان از سادگی بعضی‌ها استفاده کردند و البته دشمنان هم کمک‌شان کردند. در دوماه گذشته تقریباً هر هفته اخبار و اطلاعاتی در مورد جن‌گیرها و ارتباط آنها با جریان انحرافی و حلقه نزدیکان رییس‌جمهوری مطرح شده و اظهار نظرهایی در این خصوص صورت گرفته است. گرچه خبر بازداشت جن‌گیران و رمال‌های مرتبط با جریان انحرافی از سوی وزارت اطلاعات تأیید و عنوان شد، پرونده آنها در حال تکمیل شدن است اما خبرهای حاشیه‌ای ادامه داشت ابتدا عنوان شد عبدالله رمضانزاده، سخنگوی هیات دولت اصلاحات در زندان با جن‌گیر همبند شده و این موضوع او دچار مشکلات روحی و روانی کرده است. پس از آن حسین صفارهرندی، وزیر اسبق ارشاد در دوره نهم دولت احمدی‌نژاد در جلسه هفتگی انصار حزب‌الله از ابطال سحر جن‌گیر دستگیرشده خبر داد صفرهرندی در بخشی از صحبت‌های خود به جن‌گیر دستگیرشده توسط نیروهای امنیتی اشاره کرد و گفت: این شخص برخی قدرت‌های شیطانی محدود از طریق اهانت به مقدسات و اقداماتی مانند لگد زدن به قرآن به دست آورده بود.

گفت‌وگو با یک رمال

آن‌گونه که مصباح‌یزدی، استاد حوزه علمیه عق عنوان می‌کند، «این جریان می‌گوید با این کار، علاوه بر آنکه ساسط ولایت فقیه برچیده می‌شود، همچنین مشکل اجرای احکام اسلامی هم حل می‌شود؛ چراکه برای مثال می‌گوییم در شرایط فعلی آثارنظرشان این نیست که این کارها اگرچه احکام اسلامی است، اجرا نشود، چراکه ما اطلاع داریم آقا نظرشان چیست» و البته منظور اینها از آقا امام زمان(عج) است. اما رمالی که با نشر به همشهری ماه گفت‌وگو کرده در پاسخ به سؤالی درخصوص دلائل گرایش به جن‌گیری و رمالی در حلقه نزدیکان رییس‌جمهوری گفته است «وقتی من توانمند بودم دست شما را بگیرم و با خودم ببرم، به من اعتقاد پیدا نمی‌کنید؟» آن‌گونه که نشر به همشهری ماه نوشته آقای «م» کسی است که دایم در کنار احمدی‌نژاد است و حتی دیالوگ‌هایش را می‌نویسد او صبح یک حرف می‌زند: عصر حرف دیگری، اما هیچ‌کس هیچ اعتراضی نمی‌کند. این انرژی‌درمان و فالگیر گفته است: شما فکر می‌کنید آقای «م» چرا تا به این جای کار پیش آمده و آقای احمدی‌نژاد او را به همه چیز ترجیح داده است. آقای «م» آدم توانمند و ماهری در انرژی‌درمانی است. او می‌تواند به راحتی درون آدم‌ها را ببخواند. او با بیان اینکه تفکر حاکم بر کشور به ما اجازه نمی‌دهد فعالیت کنیم در غیراین صورت خیلی مسایلی از دست‌مان برمی‌آمد، گفته است: – انرژی‌درمانی با فالگیر متفاوت است. وزیر اسبق «م» انرژی‌درمانی است و او بسیار ماهر است هر چند شاید دیگر سیاستمداران هم در این امر قوی باشند اما فعلاً او بسیار قوی و توانمند است. در حال حاضر او به تمامی جلسات سر می‌زند و رفتار احمدی‌نژاد براساس پیشنهادهای او شکل می‌گیرد.

استاد جریان انحرافی در کمیسیون اصل نود
حسین لاریانی، سخنگوی کمیسیون اصل نود گفته است اسناد مربوط به جریان انحرافی در اختیار کمیسیون اصل نود مجلس قرار گرفته است. یکسری اسناد و مدارک در زمینه امتیازدهی‌ها و رتبه‌های غیرقانونی در کمیسیون اصل نود وجود دارد که چنانچه انکار وجود جریان انحرافی ادامه داشته باشد در اختیار مطبوعات قرار خواهیم داد.

شرق: چهارشنبه شب فیلمی با نام «الماسی برای فریب» از شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی پخش شد که طی آن یکسای ماسوران وزارت اطلاعات که در قالب عامل نفوذی دستگاه اطلاعاتی کشور در درون «حلقه اول نیروهای برانداز حکومت ایران» نفوذ کرده بود، به تشریح چگونگی نفوذ خود و دستگاه اطلاعاتی ایران در بین نیروهای برانداز جمهوری اسلامی ایران پرداخت، اما پس از پخش فیلم سه رسانه مهم جریان اصولگرا، این فیلم را مستندى از «عترافات یک عضو دستگیر شده ضائقالرب» اعلام کردند. روزنامه‌های «کيهان»، «پران» و خبرگزاری «پرنّا» برخلاف سایر رسانه‌های اصولگرا اعلام کردند، نقش اول این فیلم یعنی فردی با نام محمدرضا مدحی، یک ضدانقلاب دستگیر شده است. جدال بر سر این است که نقش اول فیلم یک عامل نفوذی است که با به خطر انداختن جانش حتی به اسرائیل نیز رفته یا یک ضدانقلاب دستگیر شده است. روایت بخش عمده‌ای از رسانه‌های اصولگرا از فیلم وزارت اطلاعات گزینۀ نخست را تأیید می‌کند اما ساز مخالف «کيهان» و البته «پرنّا» و روزنامه «پيران» گزینۀ دوم را تبلیغ می‌کند. بر اساس فیلم «الماسی برای فریب» محمدرضا مدحی فردی باسابقۀ انقلابی و حضور در برخی از نهادهای نظامی است که در بانکوک مشغول تجارت الماس است که آمریکا ، اسرائیل ، عربستان ، انگلیس و فرانسه تلاش می‌کنند اسـا او را برای اجرای یک پروژه براندازی در ایران به نام «دولت در برید» جذب کنند. در ابتدای این مستند درخصوص روند شکل‌گیری ایده‌هایی به نام «دولت در تبعید» به کنفرانس بنیاد دفاع از دموکراسی در آمریکا اشاره شده و آمده است: مایکل لدین عضو شورای مدیریت بنیاد دفاع از دموکراسی، استیو فوربس رییس پیشین سازمان سیا و همچنین رییس پیشین سازمان جاسوسی آمریکا در جلسهای

سلطانیه در پاسخ به غرب و اژانس:

بحث‌های مجادله‌آمیز خاتمه یابد



بی‌پاسخ نماند و وزیر امور خارجه کشورمان واکنش فرانسه مبنی بر خطرناک‌خوئدن سه برابر شدن غنی‌سازی ۲۰ درصد در ایران را رد کرد. علی‌اکبر صالحی درباره ادعای فرانسه گفت: ما هر کاری را که انجام می‌دهیم به اطلاع اژانس می‌رسانیم و موضع‌گیری فرانسه را رد می‌کنیم. وی گفت: اژانس برنامه هسته‌ای ایران را تأیید کرده است. وی با بیان اینکه «هر میزان غنی‌سازی یا فعالیت صلح‌آمیز داشته باشیم، قطعاً اعلام می‌کنیم» افزود: حرف و حدیث‌ها در این خصوص را رد می‌کنیم. اگر اژانس فعالیتی دیده باشد، گزارش‌های آن اعلام می‌شود. با وجود آنکه رییس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرده بود که ایران نه اکنون بلکه در

آینده غنی‌سازی اورانیوم را سه برابر خواهد کرد، اژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در واکنش به سخنان عباسی اعلام کرد به وسیله رسانه‌ها از تصمیم ایران مطلع شده است. جیل تودور، سخنگوی این سازمان گفت: «پران هنوز اژانس را از چنین تصمیمی مطلع نکرده است» از سوی دیگر تامی وینتور، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا توسعه برنامه غنی‌سازی ایران را برخلاف تعهدات بین‌المللی این کشور دانست. وینتور مدعی شد: «این تصمیم شامل ذخیره کردن مقادیر بیشتری از اورانیوم با خلوص نزدیک به ۲۰ درصد در ایران است، بدون اینکه مصرف موجهی برای این مواد در آینده نزدیک وجود داشته باشد.» به گفته وینتور، چنین اقدام

شورای نگهبان:

ادغام سه وزار تخانه مغایر قانون اساسی است

صدای فرمانده «ناجا» هم در آمد

انتقاد به ادغام وزارتخانه ارتباطات تنها محدود به مسوولان وزارت ارتباطات و اعضای کمیسیون صنایع نشده، بلکه فرمانده نیروی انتظامی را نیز به واکنش واداشت. به گزارش ایسنا، سردار اسماعیل احمدی‌مقدم در مراسم تودیع و معارفه فرمانده انتظامی زنجان، اظهار کرد: استفاده از فناوری‌های نوین در شرایطی که بسیاری از تخلطات از این طریق صورت می‌گیرد از ملزومات کار نیروی انتظامی است، اما متأسفانه این امر با ادغام وزارت‌خانه‌ها مورد غفلت قرار گرفته و مأموریت نیروی انتظامی را با مخاطره مواجه می‌کند.

قرار شد این پیشنهاد به طور عادی در کمیسیون‌های تخصصی، اصلی و فرعی مجلس مسیر شود را بگذرانند اما با این وجود کمیسیون اجتماعی مغنر در جلسه علنی یازدهم خردادماه خواستار افزودن وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به لایحه پیشنهادی دولت شد که در نهایت با ۱۳۲ رای از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر، کلیات آن به تصویب رسید. اگرچه این مصوبه سه روز قبل‌تر را رای منفی نمایندگان همراه شده بود اما با این حال تنها نکته‌ای که در تسریع این مصوبه وجود داشت جمله علی لاریجانی در قامت ریاست مجلس بود: جایی که وی در پاسخ به اعتراض نمایندگان مبنی بر اینکه چرا لایحه‌ای را که فوریت آن رد شده در صحن مطرح کرده، اظهار داشت: «در مورد این لایحه به سرعت عمل توصیه شده است.» بررسی موضوع ادغام وزارت ارتباطات در کمیسیون اجتماعی مجلس در حالی صورت گرفت و نهایتاً به تصویب مجلس رسید که اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس که به عنوان کمیسیون مربوط به تخصصی وزارت ارتباطات شناخته می‌شوند، در روز بررسی این لایحه در کمیسیون اجتماعی در تهران نبودند و برای انجام یک مأموریت کاری به استان فارس سفر کرده و به گفته اعضای این کمیسیون ادغام وزارت ارتباطات و فناوری از طریق پیامک دریافت کرده بودند. این موضوع موجب اعتراض اعضای این کمیسیون شد چراکه آنها تأکید داشتند که این لایحه در حالی به تصویب رسیده که آنها حتی فرصت آرایه نظرات و

سیاست

صفحه

دوم

«الماسی برای فریب» هم حاشیه‌ساز شد

جدال اصولگرایان در مورد یک فیلم

می‌خواهد تا وی از فتنه به وجود آمده در ایران حمایت کرده و از مدحی تقاضا می‌کند تا با یک فرد مهم ملاقات کند. مدحی درخصوص این دیدار می‌گوید: ما را در این دیدار با هیلاری کلینتون آشنا کردند و وزیر خارجه عربستان نیز در این دیدار حضور داشت و بعد از تقاضای کلینتون برای خروج حاضران، وی از من تقاضا کرد تا وی در آمریکا ملاقات کنم و همچنین همکاری خود را با جنبش جمع باران آغاز کنم. همچنین در این سفر علاوه بر سفیر آمریکا، سفیر انگلیس و معاون سفیر فرانسه نیز از جمله رازین‌هایی بودند که در چند نوبت با مدحی به گفت‌وگو پرداختند تا وی به یکی از کشورهای غربی نماندند و سپس پس از چندین بار دیدار و تلمیع مدحی، وی چراغ سبز را به آمریکا نشان می‌دهد و راه را برای دیدارهای بعدی همی‌می‌کند. در ادامه زمینه انتقال مدحی به آمریکا با یک هواپیمای خصوصی فراهم می‌شود و وی مستقیماً به ویلایی در واشنگتن می‌رود و در این کشور به صورت مستقیم با دنیس راس ارتباط برقرار می‌کند. روزنامه کیهان ساعتی پس از پخش این فیلم، مدحی را «یک عضو دستگیرشده ضائقالرب» معرفی و حرف‌هایش در «الماسی برای فریب» را «عتراف» اعلام کرد، این در حالی بود که در خبرهایی که پیش از پخش فیلم منتشر شده بود رسانه‌های اصولگرایان از «نفوذ محمدرضا مدحی از نیروهای مرتبط با دستگاه‌های امنیتی جمهوری اسلامی در اپوزیسیون» خبر داده بودند. ساعتی پس از پخش این مستند،

روزنامه «کيهان» در سایت اینترنتی خود از محمدرضا مدحی نه تنها با عنوان مأمور وزارت اطلاعات ی‌ساز نکرده، بلکه وی را «ضائقالرب دستگیرشده» خواند. همچنین خبرگزاری «پرنّا» از محمدرضا مدحی با عنوان «عنصر فریب خورده سیا» نام برده و سخناشن را «عتراف» خوانده است. این در حالی است که سایتی مانند «تابناک» این فیلم را «استوارد بزرگ اطلاعاتی» نامیده و از «خری از رسانه‌ها و اتفاق رسانه‌هایی که مستقیم رسانه دولت به شمار می‌روند» به دلیل انتشار خبری با نام «عترافات یک عنصر وابسته به سیا» که کوشیدند محمدرضا مدحی را «عنصری فریب خورده که در خدمت سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا بوده» و به دلیل «پشیمانی» در حال «عتراف» است بداندند. انتقاد کرده است. همچنین «تابناک» با انتقاد از خبر «پرنّا» اعلام کرد: «کوبی، این رسانه‌های متعلق به دولت می‌خواهند موفقیت وزارت اطلاعات ایران در درون حلقه‌های اول نیروهای برانداز را غیرواقعی جلوه داده و این موفقیت و قدرت را در حد اعتراف یک عنصر فریب‌خورده تخفیف دهند. گویا اکنون که نیروهای برانداز و هواداران غربی آنان، از شوک چگونگی نفوذ دستگاه‌های اطلاعاتی امنیتی کشور درنیامدند، انتشار چنین خبرهایی آن هم در رسانه متعلق به دولت، بنا بر هر تحلیل با پیشینه‌ای، متلاصّیت با حجت‌الاسلام مصلّی–خرمندانه نیست و تنها سودی که از انتشار چنین خبرهایی مستفاد می‌شود، این است که سبوی بد ریخته، بنا بر این، خوش بینانه فرض بر این است که سبوی بد ریخته، بنا بر این، اگر تعدمی در این کار باشد، دیگر جای هیچ‌گونه بخششی نیست و نخستین گام در راستای جبران آن، اصلاح خبر و انتشار آن به صورت صحیح است.» به هر حال واکنش دوگانه اصولگرایان به فیلم «الماسی برای فریب» تا آنجا پیش رفته که اصل فیلم را هم تحت تأثیر قرار داده است.

«تحریک‌آمیزی» به اعتمادسازی کمک‌نمی‌کند. اتحادیه اروپا نیز در بیانیه‌ای از برنامه ایران برای میزان غنی‌سازی ۲۰ درصدی و نصب سانتریفیوژهای نسل جدید در سایت دروازه نگرانی کرده و مدعی شد که چنین اقداماتی تشدید سربلچی از قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است. در بیانیه اتحادیه اروپا که توسط سفیر مجارستان در شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرائت شد، از همکاری نکردن ایران با اژانس ابراز «گرانی» عمیق شده است. در بیانیه اتحادیه اروپا آمده است: «ما به ویژه از اینکه ایران اعلام کرده است که ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم را افزایش می‌دهد ابراز نگرانی می‌کنیم و این تشدید بی‌اعتنایی به قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است.» گروه ۵+۱ نیز در بیانیه‌ای جداگانه نسبت به سه برابر شدن غنی‌سازی ۲۰ درصد ابراز نگرانی کرد. با این حال علی‌اصغر سلطانیه سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران در اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست شورای حکام طی سخنانی تلاش کرد به موضوعی بپردازد که به منشا اختلاف ایران و غرب تبدیل شد. وی با اشاره به روند مخته‌ومه شدن پرونده «مطالعات ادعایی» یا همان ابعاد نظامی برنامه هسته‌ای ایران گفت: برنامه کار آگوست ۲۰۰۷ نتیجه ثمربخش مذاکرات سیاسی سطح بالا میان مدیرکل قبلی و دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی ایران، دارای هدف حل و فصل موضوعات پیشین و پایان دادن به بحث‌ها در شورای حکام، که موجب سیاسی و دودستگی این سازمان فنی پرافتخار شده است، بود. سلطانیه با بیان اینکه جایی تلفات است که از زمان انتصاب مدیرکل، برنامه کاری توافق شده بین جمهوری اسلامی ایران و اژانس توسط ایشان کاملاً نادیده گرفته شده است» گفت: براساس برنامه کاری، تنها شش موضوع باقیمانده وجود داشت که مطابق تصریح مدیرکل قبلی در گزارش‌های نوامبر ۲۰۰۷ و فوریه ۲۰۰۸، تمام شش موضوع باقیمانده حل و فصل شده و جمهوری اسلامی ایران به تمام سوالات مربوط به موضوعات باقیمانده برطبق برنامه کاری پاسخ داده است. وی همچنین با اشاره به نامه اخیر عباسی رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: ایران برای پاسخ به سوالات و رفع ابهامات احتمالی آماده خواهد بود و این یک فرصت بی‌نظیر برای پیشرفت واقع‌گراانه و خاتمه بحث‌های مجادله‌آمیز و کسالت‌آور است.

پیشنهادهات کارشناسی خودشان را نداشتند در چنین شرایطی پس از رفتن مصوبه جهت بررسی به شورای نگهبان، هم دولت و هم اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس ابراز امیدواری کردند این مصوبه مهر تأیید شورای نگهبان را به دست نیابود تا برای آنچه آنها «صحیح‌خطا» در این مصوبه خواندند، دوباره به مجلس برگردانده شود. شورای نگهبان نیز به ابراز امیدواری آنان پاسخ داد و روز پنجشنبه گذشته عباسعلی کدخدایی،سخنگوی این شورا ادغام وزارتخانه ارتباطات و فناوری اطلاعات در وزارت امور زیربنایی (شامل وزارتخانه‌های راه و ترابری و مسکن و شهرسازی) را مغایر با قانون اساسی اعلام کرد. در حالی که روز چهارشنبه گذشته مجلس کل حقوقی وزارت ارتباطات در واکنش به ادغام اینـ وزارتخانه تخصصی ضمن «غیر قانونی خواندن» این اقدام مجلس گفته بود «مجلس وزارت ارتباطات را در حد گینه بیسائو و مالت می‌خواهد» اما این بار این وزیر ارتباطات و فناوری بود که ترجیح داد به عنوان بالاترین مقام این وزارتخانه به نمایندگان اجتماعی مغنر در جلسه علنی یازدهم خردادماه خسارات جبران‌ناپذیری خواهد داشت. به گزارش فارس، رضا تقی‌رود آمده داد: در مورد سنخیت ادغام سه وزارتخانه تحت عنوان امور زیربنایی نیز باید گفت که شاید بتوان امور شهرسازی و مسکن را با امور راه و ترابری هم‌سنخ دانست اما در کجای دنیا موضوعات کاملاً تخصصی و فنی ارتباطات و فناوری اطلاعات در تخصصی بودن وزیر را برای انتحاب‌ناپذیر می‌داند. او امور مسکن و راه هم‌سنخ می‌دانند؟ ضمناً آیا گمان این‌شود که با تکالیف سنگینی که وزارت مسکن در مورد خائنه‌دار شدن کلیه افراد در طول دولت دهم دارد، سپردن تکلیفی تخصصی و سنگین مثل اسـور ارتباطات و فناوری اطلاعات که خود با عنایت به تکالیف برنامه پنجج حجم عظیمی از عملیات تخصصی را دارا است سرعت توسعه مسکن، شهرسازی و توسعه راه‌ها را که کشور ما به واسطه عدم سرمایه‌گذاری لازم هنوز از زیرساخت‌های ارتباطی فیزیکی مطلوب، از جمله شبکه ریلی، هوایی و زمینی فاصله دارد در تصویب این مصوبه عجله داشتند اما باید منتظر ماند و دید که در اصلاح آن نیز چنین عجله‌ای را به کار خواهند گرفت و آیا اصلاحات صورت‌گرفته توسط آنها شورای نگهبان را قطع خواهد آید کرد تا با تأیید این مصوبه آن را به عنوان یک قانون لحاظ کنند؟

مهم نیست

خوش چهره: دولت اصلاحات همیشه منطق مدار بود

- خبرآنلاین نوشت:



محمد خوش‌چهره در گفت‌وگویی به نقد عملکرد کابینه‌های محموداحمدی‌نژاد پرداخت. مواضع خوش‌چهره در این گفت‌وگو را بخوانید: اینکه دولت خاتمی رفتارهایی را منطقی‌تری نسبت به دولت احمدی‌نژاد داشت، اظهار من‌الشمس است و به‌سادگی می‌توان به این نتیجه رسید که دولت اصلاحات با وجود انحرافات – که اتفاقاً کم هم نبود – منطق‌مداری را همیشه مورد توجه قرار می‌داد. سـعی می‌کرد از چارچوب آن خارج نشود. هم دولت اصلاحات و هم دولت اصولگرا ایرادات فراوانی داشتند و می‌توان گفت هر دو دولت حتی گلهی رفتارهایی از خود نشان می‌دادند که خطرناک و نگران‌کننده بود. در دولت نهم هم برعکس بود و ناگهی تمام با تجربه به اسلام موجب شد تا هم اسلام و ارزش‌های اسلامی با قـضوای‌های نادرست مواجه شود و هم جمعیت نظام زیر سؤال برود. در زمانی که دولت اصلاحات روی کار بود و زمانه‌امور را در دست داشت، ما به عنوان نماینده‌های مجلس و همه کسانی که به شرایط انتقاد داشتند، این امکان را داشتیم که نظرمـان را مطرح کنیم و به دلیل انتقاد از دولت، هیچ‌گاه واکنش بدی ندیدیم، اما در دولت نهم فضای نقد روزبه‌روز محدودتر شد.

اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

■ فارس خبر داد: آمریکا تحریم‌های جدیدی را این‌بار علیه نیروهای امنیتی ایران اعمال کرد. واشنگتن این‌بار دلیل تحریم‌های جدید را ناآرامی‌های پس از انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در سال ۲۰۰۹ میلادی بهانه قرار داده است. بنا بر این گزارش، تحریم‌های جدیدی که وزارت خزانه‌داری و امور خارجه آمریکا اعلام کرده‌اند علیه ایران تحمیل شده است، شامل تحریم نیروهای انتظامی ایران و «اسماعیل احمدی‌مقدم» فرمانده نیروی انتظامی ایران و همچنین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و نیروهای مقاومت بسیج می‌شود.

گزارش

آیت‌الله جنتی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:
۲۲ خرداد شهدی بود که به گام مردم ریخته شد
■ شرق: خطیب موقت نماز جمعه این هفته تهران گفت: «با رحلت حضرت امام(ره) عده‌ای خیال کردند مرگ انقلاب رسیده است؛ اما خداوند معجزه‌ای به معجزات افزود و به امنیت مملکت حتی در دورترین نقاط دست‌نخورد.» آیت‌الله جنتی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران گفت: «هر مبعبر انقلاب اسلامی فرمودند جز ۱۰ سال اول انقلاب و دوره نهم دولت، حرکت انقلاب در مسیر واقعی خودش نبوده و معنای آن، این است که این دولت تحت هدایت‌های رهبری، حرکت را به مسیر درست خود برگرداند.»

خطیب نماز جمعه تهران با تأکید بر نقش و حضور مردم در طی این ۲۰ سال و با بیان اینکه با رحلت امام (ره)، مبانی انقلاب که اسلام و قرآن هستند، عوض نشده است، گفت: «در زمان رحلت امام (ره) عده‌ای گفتند، حالا که امام (ره) از دنیا رفته، می‌توانیم با دشمن سازش کنیم، در حالی که اصلاً چنین مسالهای مطرح نبود. در خطبی که مردمی پیش می‌رفتند، رو به‌رشد بودند، نه در جا زدن و نه عقب‌نشینی کردند.» خطیب موقت نماز جمعه این هفته تهران در ادامه خاطرنشان کرد: «بدون تعارف مقام معظم رهبری را جای جای امام‌بزرگوار گذاشتند و همان راه را با قوت و قدرت ادامه می‌دهند.» او همچنین با اشاره به فرارسیدن روز ۲۲ خرداد گفت: «۲۲ خرداد شهیدی بود که به کام مردم ریخته شد و ۴۰ میلیون در آن روز رای دادند، اما خدا کسانی که این شهد را به کام مردم تلخ کردند، نیامرزد و دلت‌شان را بیشتر کند.»

جنتی افزود: «بناها قضیه فتنه ۸۸ را به راه انداختند و عواقبش را دیدند، بالاخره مردم، اسلام، انقلاب و خط امام پیروز شد، ولی آنها دلت دنیا و آخرت را تحمل کردند و از چشم مردم افتادند، نفع نبردند و ضرر کردند، ولی از حالا یک عده‌ای دوباره همان کلید را می‌زنند و می‌خواهند مساله تقـلب را برای انتخابات مجلس مطرح کنند. در این زمان آنها دروغی گفتند، دیدند اثر نکرده، ولی باز هم به کارشان ادامه می‌دهند و می‌خواهند اعتماد منافقان، سلطنت‌طلبان و کمونیست‌ها را جلب کنند.»

جنتی در ادامه سخناشن همچنین تهمت و افترا را نیز از جمله گناهان بزرگ برشمرد و اظهار کرد: «ها تهمت، ایمان ذوب می‌شود. جمهوری اسلامی را متهم کردن نیز تهمت به شمار می‌رود، نظیر آن تهمت‌هایی که سال ۸۸ به نظام زدند و مساله تقـلب را مطرح کردند. این گناه بزرگی بود که نظام طی آن متهم شد و این خود جای حرف دارد.»